ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

) ‘ '

de 22 de Setembr<9dè:2021

i
4

' 'O* I jlojj

Projeto de Decreto Legislativo n° 0ê>3

Autor: VEREADOR GION FLOR

EMENTA: Segundo o Ârt. 151 do Regimento Interno

da Câmara De Vereadores do Município de Mesquita,
venho propor aos nobres vereadores desta casa de

leis a concessão da “Medalha Prefeito José Montes
Paixão” ao Sr. SÉRGIO RENATO FERREIRA

MIRANDA.

Autor: VEREADOR GION FLOR

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, POR SEUS

REPRESENTANTES LEGAIS RESOLVE:

Art.1° Fica concedido a MEDALHA PREFEITO JOSÉ MONTES PAIXÃO e o

seu respectivo diploma A SÉRGIO RENATO FERREIRA MIRANDA.

Art.2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3° Revogam-se as disposições em contrário.

\

X$uGIOÍTCÂSLO^FLO^^LVA

Vereador Gion Flor

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 36

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Mesquita, de 22 de Setembro de 2021

Justificativa:

O homenageado é atualmente Secretário Municipal de Governança em nosso

município, onde vem realizando um excelente trabalho, principalmente em

relação a urbanização, educação e atenção à saúde básica da população

mesquitense, através da pavimentação das vias, construção de áreas de lazer

e prática de esportes e outras atividades, além da construção e manutenção de

novas creches, escolas e clínicas da família. Por ser um cidadão tão dedicado

ao município de Mesquita, proponho aos nobres vereadores de nossa câmara,

a concessão da maior honraria desta casa, a MEDALHA PREFEITO JOSÉ

MONTES PAIXÃO, ao nosso secretário municipal de governança, SÉRGIO

RENATO FERREIRA MIRANDA.

GION CARLOS FLOR SILVA

Vereador Gion Flor

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36